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Rapport från tillsyn av Fruängens 

ungdomsgårds korttidsvistelse enligt LSS 

2009 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har den 24 november 2009 gjort 

tillsyn vid den korttidsvistelse enligt LSS som bedrivs vid Fruängens ungdoms-

gård. Närvarande vid tillsynen var Michael Gross, ägare till Fruängens ungdoms-

gård AB, som är huvudman för verksamheten. Stadsdelsförvaltningen 

representerades av administrativa sekreteraren Inger Nilsson. 

 

Verksamheten startade hösten 2008 och ingen tidigare löpande tillsyn har därför 

hunnit göras. Däremot har länsstyrelsen i maj 2009 genomfört en tillsyn som del i 

de ettårsuppföljningar man gör av nya tillstånd. Länsstyrelsen hade endast mindre 

synpunkter på dokumentationen som man ansåg skulle avhjälpas genom att 

föreståndaren genomgick utbildning om dokumentation.  

 

Verksamheten   

Fruängens ungdomsgårds korttidsvistelse är en verksamhet enligt 9 § punkt 6 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) för barn och 

ungdomar med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd. 

Vistelsen är i form av s.k. helgkorttids utan övernattning. Tillståndet från 

länsstyrelsen avser nio platser, men fler än nio barn/ungdomar får dela på 

platserna under förutsättning att det är högst nio deltagare samtidigt per grupp.    

 

Huvudmannen Fruängens ungdomsgård AB driver vanlig ungdomsgårds-

verksamhet vid ungdomsgårdarna i Fruängen och Mälarhöjden på uppdrag  

av  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd. Entreprenadavtalet löper för  

perioden 1 maj 2008-30 juni 2011. Innan entreprenaden trädde i kraft drevs 

ungdomsgårdarna av stadsdelsförvaltningen. Korttidsvistelsen startades på 

gemensamt initiativ av stadsdelsförvaltningen och Fruängens ungdomsgård.  
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Lokaler  

Korttidsvistelsen bedrivs i Fruängens ungdomsgårds lokaler på Ellen Keys gata i 

Fruängen. Lokalerna är moderna och rymliga samt tillgängliga för rullstolsburna 

personer.  

Innehåll i verksamheten 

Korttidsvistelsen består av tre grupper med olika inriktning. En grupp består av 

åtta flickor med huvudsakligen lindring utvecklingsstörning. Flickorna, som är 

födda 1989-1994, träffas varannan lördag kl. 10.30-15.30 för att pyssla, trycka 

t-tröjor, sjunga, dansa m.m.    

 

När flickgruppen slutat för dagen kommer en grupp ungdomar med Aspergers 

syndrom, födda 1990-93. Gruppen består för närvarande av fyra pojkar och en 

flicka, som träffas kl. 16.30-20.30 för att t.ex. göra film, äta middag ihop med 

kompisar, hobbyverksamhet mm. Båda lördagsgrupperna gör ibland aktiviteter 

utanför ungdomsgården, som att bowla eller spela laserspel.  

 

Varannan söndag hålls verksamhet för fyra barn (födda 1997-2000) med olika 

neuropsykiatriska diagnoser.  Dessa yngre barn tycker om att pyssla, bygga 

modeller, arbeta med lera etc. Ibland spelar de pingis eller gör andra aktiviteter 

som går att utföra i ungdomsgårdens lokaler.  

 

De flesta av de inskrivna barnen och ungdomar bor i Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsområde.  

 

Personal 

En ny föreståndare har tillträtt under hösten 2009. Hon är utbildad sjukgymnast 

och har arbetat bl.a. som fritidsledare, personlig assistent och föreståndare vid 

LSS-kollo. I enlighet med krav från länsstyrelsen har föreståndaren gått en 7,5 

poängsutbildning i social förvaltningsrätt vid Uppsala universitet.  

 

Fem anställda med olika kompetens finns i verksamheten, tre kvinnor och två 

män. Alla arbetar deltid i verksamheten och har parallella andra sysselsättningar.   

Bemanningen är tre medarbetare per grupp. Varje arbetspass har en arbetsledare.  

 

Kompetensutveckling  

Medarbetarna har under året deltagit bl.a. i en grundkurs på två heldagar genom 

Fritid för alla-projektet samt kurser om olika neuropsykiatriska funktions-

nedsättningar. Huvudmannen betalar när medarbetarna vill gå på kurs, men det är 

ändå svårt för dem att delta i utbildningar eftersom de alla arbetar heltid. 
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En av arbetsledarna, som har kompetens om autism, har handledning för 

personalen i söndagsgruppen och kommer att börja med handledning även för den 

personal som arbetar på lördagarna.  

 

Marte Meo-metoden ska börja användas för både dokumentation och utveckling 

av verksamheten.  

 

Dokumentation  

De dokument som rör deltagarna förvaras i pärmar med en flik för varje barn. 

Dokumentationen omfattar kontaktuppgifter, beställning, genomförandeplan samt 

journalanteckningar. Genomförandeplanerna är undertecknade av respektive 

deltagare samt av förälder och ansvarig kontaktperson bland personalen. 

Journalanteckningarna görs i form av noteringar om sådant som avviker från det 

förväntade.  

 

Förvaltningen har granskat dokumentationen och bedömer att den är i god 

ordning, men att bättre koppling behövs mellan beställningen och genomförande-

planen.  

 

Samarbete 

Verksamheten har ett nära och gott samarbete med ansvariga biståndshandläggare.  

Efter varje gruppträff faxas dagboksblad till biståndshandläggarna där det framgår 

om respektive deltagare varit närvarande och vad man gjort vid träffen. 

 

Kvalitetsarbete 

Deltagarna kan påverka vad de ska syssla med genom den planering som de gör 

tillsammans med personalen inför varje gruppträff. Information till föräldrarna 

lämnas kontinuerligt genom brev och vid personliga möten då föräldrarna i sin tur 

kan meddela synpunkter till personalen. Varje termin avslutas med att personalen 

diskuterar hur verksamheten fungerat och vad som behöver förändras.  

 

Blankett för klagomål och synpunkter finns dels i pappersform, dels på 

ungdomgårdens webbplats. 

 

Rutiner och blanketter finns för anmälningar enligt Lex Sarah. 

 

Säkerhet 

Brandsyn är gjord och genomgångar av rutiner vid brand görs på personalmöten. 

 

Rutiner för hot och våldssituationer håller på att utarbetas.  
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Vid nyanställning begärs utdrag ur polisens misstanke- och belastningsregister.  

 

 

 

Övrigt 

Under hösten 2009 har Fruängens ungdomsgård börjat ordna discon för ungdomar 

med utvecklingsstörning. Arrangemanget görs i samverkan med Farsta 

stadsdelsförvaltning.  

 

Sammanfattande bedömning   

Korttidstillsynen är en välfungerande verksamhet som arbetar i enligt med 

gällande lagar och regler.  

 


